CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 238-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 9 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 238/CT NGÀY 9-9-1989

VỀ VIỆC THÀNH LẬP BẢNG GIÁ CỐ ĐỊNH MỚI

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ vào yêu cầu quản lý kinh tế;

Xét bảng giá cố định năm 1982 ban hành theo Quyết định số 88-CT ngày 4-4-1983 của Chủ

tịch Hội đồng Bộ trưởng đến nay không còn phù hợp nữa;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Tiến hành lập bảng giá cố định mới thay thế cho bảng giá cố định năm 1982 để áp

dụng từ năm 1990.

Điều 2.- Bảng giá cố định mới dùng làm căn cứ tính toán, xác định tốc độ tăng trưởng và cơ

cấu kinh tế trong phạm vi cả nước, các thành phần kinh tế, các ngành, các cấp và các vùng

lãnh thổ.

Điều 3.- Thành lập Ban chỉ đạo lập bảng giá cố định mới ở trung ương gồm:

Trưởng ban:

- Đồng chí Lê Văn Toàn, Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê.

Các Uỷ viên:

- Đồng chí Lê Xuân Trinh, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước;

- Đồng chí Nguyễn Tam, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Vật giá Nhà nước;

- Đồng chí Hồ Tế, Thứ trưởng Bộ Tài chính.

Ban chỉ đạo Trung ương có trách nhiệm xây dựng phương án lập bảng giá cố định mới, chỉ

đạo và hướng dẫn các Bộ, Tổng cục, các tỉnh, thành phố thực hiện; tổng hợp thành bảng giá

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2180